

Vi vill samarbeta.

Vi tror att vi kan göra mer. Trots det arbetet som redan görs, både av er inom polisen och av oss i Systembolaget, får ungdomar tag i alkohol. Vi har olika verksamhetsområden och befogenheter. Om vi lär känna varandra, lär oss mer om våra olika verksamheter och jobbar tillsammans, kan vi hjälpa fler unga att undgå att hamna i tråkigheter.

Syftet är att minska ungdomsfylleriet och därmed våldet och riskerna för unga att bli utsatta för, eller begå brott.

För polisen kan samarbetet innebära:

- Samverkansmöte i systembolagsbutiken, där ni beskriver hur ungdomsfylleriet och ungdomsbrottsligheten ser ut i närområdet, hur langning går till eller vilka grupper som mest troligt langar. Ni kan ge bra stöd i konsten att kontrollera en legitimation eller reda ut vad som står i lagen. Detta bidrar till att öka kunskapen hos våra försäljare om att sälja alkohol med ansvar.
- Gemensamma insatser, där civil polis finns på plats i närheten av butiken och som personalen kan kontakta utvalda dagar, företrädesvis fredagar och lördagar, då vi tror att den mesta langningen sker.

Det är också en fördel med en tydlig kontaktperson/samordnare, både hos oss och hos er. I våra butiker kommer den kontaktpersonen att vara butikschefen.

Vi delar gärna med oss av våra erfarenheter:

Patrick Widell

Närpolisen Maria, Stockholms län, 08-401 15 60

Erik Forssell

Närpolisen Östermalm, Stockholms län, 08-401 13 50

Systembolaget i:

Kontaktperson:

Telefon:

Samverkan mot
ungdomsfylla
och langning.

SYSTEM
BOLAGET

Systembolagets uppdrag.

Systembolaget finns till av en enda anledning – att minska alkoholens skadeverkningar i samhället.

Vårt uppdrag består av flera delar, varav den viktigaste är att vi inte säljer till ungdomar under 20 år. Därför är vi noga med legitimationskontroll och jobbar ständigt för att bli bättre genom utbildning och träning. Vi frågar alltid efter legitimation när kunden ser ut att vara under 25 år. Kan inte kunden styrka sin ålder säljer vi inte.

Vi säljer inte heller till någon som är märkbart påverkad av alkohol eller andra droger och vi motverkar langning.

Vår vision är att alla ska kunna njuta av våra drycker utan att skada sig själv eller andra.

Goda exempel.

Ur pressmeddelanden från Polismyndigheten i Stockholms län:

Tre langare rapporterade på nyårsnatten i Stockholms city

Under dagen rapporterade personal från insatsen tre personer för brott mot alkohollagen. I två av fallen rörde det sig om personer som köpt alkohol på Systembolaget för att "langa" till minderåriga, som gett personen pengar i förväg. I det tredje fallet var det ett syskon som hade handlat alkohol till ett underårigt syskon. I samband med anmälningarna togs 20 st 50 cl öl, 7 st 33 cl öl, 14 st cider 50 cl, 3 st cider 33 cl och 1 flaska Jägermeister i beslag. Under dagen förverkades alkohol från ungdomar, framförallt i anknytning till kollektivtrafiken.

Langare avslöjad som sexualbrottsling

Under arbetet med att förhindra att ungdomar kommer över alkohol har en sexualbrottsling avslöjats. En observant systembolagsförsäljare i city reagerade på en man som handlade och tillkallad civil väktare kunde därefter iaktta hur mannen överlämnade alkohol till en pojke. Under förundersökningen upptäcktes ytterligare tre brottsoffer. Mannen blev åtalad för att ha langat sprit och sexuellt ofredat fyra pojkar, alla i åldrarna 14–17 år.

Hur kan Systembolaget hjälpa till ...

... att ta ett större ansvar mot ungdomsfylla och därmed ungdomsbrottslighet i samhället?

Vi jobbar ständigt för att bli bättre på ålderskontroll och att inte sälja till påverkade samt att motverka langning. Vi utbildar löpande alla som arbetar i Systembolaget om våra försäljningsregler, med målen i ett ställningstagande mot ungdomsfylla, bättre ålderskontroll och tryggare medarbetare.

Vi kommunicerar vårt uppdrag i olika kampanjer. Dessa syns i våra butiker, tidningar, biografer och tv och riktar sig till såväl unga som vuxna/föräldrar.

Det har visat sig att polisen också har stor nytta av att samverka med oss:

- Det blir svårare för ungdomar att få tag i alkohol – därmed minskar risken för ungdomsbrottslighet.
- Fler ingripanden genom att polisen kan rikta resurserna med större precision.
- Ökad kontaktyta i närsamhället.

Känslan av att vi är fler som hjälper till att jobba med de här frågorna ger energi och kräver förhållandevis små resurser.